

JUR5430/1430 – Petroleumskontrakter

Vår 2009

Arendal Løsninger (AL) bygger modul for Mature Petroleum (MP) under kontrakt basert på Norsk Fabrikasjonskontrakt 05 (NF 05). Levering skal etter kontrakten finne sted 12. mai 2009.

I månedsmøte 15. mars 2009 uttalte ALs prosjektleder Peder Åil at levering ville skje nøyaktig i hht. planen. Siden MP ikke hørte noe mer om saken, valgte prosjektledelsen å sende hele sitt prosjektteam på MP Internationals store og inspirerende Teambuilding-samling i Houston 12. -14. mai 2009.

Natt til 12. mai, like før drosjen til flyplassen kom, mottok MPs prosjektleder Martha Churchrude telefon fra Peder Åil. Han lurte på hvor MPs prosjektteam ble av. Hele ALs team sto klare til å starte gjennomgang av modulen med sikte på levering. Churchrude svarte at MP ikke var forpliktet til å møte slik saken lå an. De hadde dessuten ikke bruk for modulen før om en måned fordi transportlekeren som skulle ta den til Stort Verft for sammenstilling med de øvrige modulene var forsinket. Før han slengte på røret stønnet Peder Åil at "Dette får vi snakke nærmere om når dere er tilbake!"

Den 15. mai gikk partene gjennom modulen, som var i god kontraktsmessig stand, bortsett fra at de to siste lagene av epoxy ennå ikke var påført toppdekket. MP nektet derfor å overta modulen, mens AL fastholdt at vilkårene for å levere var tilstede og viste til at Stort Verft kunne fullføre arbeidet med epoxyen. MP avviste denne muligheten fordi Stort Verft ikke hadde kapasitet, og fastholdt at vilkårene for levering uansett ikke var oppfylt. Partene ble ikke enige, og sendte spørsmålet til sine respektive juridiske avdelinger. Der var imidlertid all kapasitet belagt med sensur av eksamensbesvarelser i valgfaget petroleumskontrakter, slik at et nytt møte mellom partene ikke kunne berammes før 25. mai.

Den 23. mai ankom tungløftefartøyet Heavymetal AL for å løfte et helikopterdekk på plass på en boligmodul AL bygget for et annet selskap. Under operasjonen samme dag skjedde et uhell: Heavymetals krok (15 tonn) slo bort i og ødela fullstendig kranhuset på modulen som skulle leveres til MP.

Da advokatene møttes noen dager etter sa MPs advokat at nå var i hvert fall ikke leveringsvilkårene oppfylt, mens ALs advokat hevdet at situasjonen måtte bedømmes som om levering var skjedd og at selskapet selv måtte ta seg av skaden på kranhuset.

Drøft og ta standpunkt til hvorvidt og eventuelt når vilkårene for levering foreligger og hvilke virkninger ditt svar har i forhold til skaden på kranhuset.